INDICAÇÃO Nº
357
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando estudos quanto a viabilidade de serem liberados recursos para instauração de obras de construção da Sede de Organização Policial da região de Bauru, no Município de Cafelândia.

JUSTIFICATIVA

A medida proposta está em conformidade com a política do Governo para área de imóveis que objetiva a fixação da presença do Estado, por meio de instalação de equipamentos públicos modernos e acessíveis que atendam a demanda, em especial aqueles que se destinam a dar suporte às ações de policiamento e combate à criminalidade.

.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha

SPL - Código de Originalidade: 930928 030310 1545